22, etajul I.: pe un an
10 fr., pe șase luni 5 fr., pe trei
luni 2 fr. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fr., pe
șase luni 6 fr., pe trei luni 3 fr.
Unu esemplar 5 cr. v. a. sau
15 banf.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 202.

Brașov, Vineri 8 (20) Septembrie

1889.

Din cauza sărbătorii de mâne, diarul
nu va apăre până Sâmbătă seară.

La situațiunea economică a Ardealului.

I.

Brașov, 7 Septembrie v.

În răspunsul ce l'a dat Escelența Sa ministrul Szapary comitetului expoziției agricole dela Clușiu din zilele trecute, a dîșu că dînsul cunoște și aprețiază pe deplin importanța strategică și economică a Ardealului și o va studia de aproape în scopul de a-i ameliora situațiunea.